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»  Ga seta iiTrow aka" z do-
aj  !em “ rzędowym wychodzi 

c Odziennie o 3ciej godzinie 
P °> południu, z wyjątkiem 
BWiat uroczystych i niedzieli.

P r e n u m e r a t a  wynosi 
* przesyłka pocztowa na rok 
cały 16 złr., na kwartał 4 złr., 
“ a miesiąc 1 złr. 35 ct. Miej­
scowa na rok 12 złr., na 
kwartał 3 złr., na miesiąc 
1 złr.

Numer pojędyńczy kosztuje 
w miejscu 5 ct., poczta 7 ct.

Za, i n s e r a t y i  artykuły 
nadesłane od miejsca jednego 
wiersza drukiem garmond, 
pierwszy raz 7 ct., zaś w razie 
dwa- lub wiecej razowego 
umieszczenia tak za pierwsze 
jak za kaide następne po 6 ct. 
Należytośd steplowa od każdej 
inseraty 30 ct.

Przesyłki (franoo) odbiera 
Adminidtracya Gazety Lwow­
skiej (Ulica W ałowa Nr. 370).

R e k l a m a c y e  wolne od 
opłaty pocztowej.

Cz ę ś ć  urzędowa.
JEx. pan Namiestnik mianował lekarza powiato­

wego dra. Ferdynanda C a s s i n ę  lekarskim koncepistą 
przy Namiestnictwie.

W e Lwowie dnia 11. listopada 1871,

Z powodu pojawienia się cholery w Częstochowie 
w Królestwie Polskiem przestrzega się mieszkańców tu- 
tejszokrajowych przed zwiedzaniem odpustów w pomie- 
nionom miejscu.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia I 1. listopada 1871.

C z ę ś ć  nleurzędowa.
Wiedeń. „Fremdenblatt" z 12. b.m . pisze: ,Naj­

jaśniejszy Pan zaszczycił 11. b. m. hr. Beusta dłuższą 
wizytą. O 111/4 godzinie pojawił się Najjaśn. Pan w au- 
dyencyonalnej sali ministerstwa spraw zewnętrznych, 
gdzie był właśnie wtedy tylko jeden lokaj, a i ten nie 
spostrzegł Najjaśn. Pana, aż dopiero w chwili, gdy gość 
dostojny wchodził do gabinetu hr. Beusta. Najjaś. Pan 
zabawił u hr. Beusta pół godziny. —  Dnia lOgo b. m. 
odwiedził hr. Beusta Wielki książę Toskany, a 11. bm. 
namiestnik bar. Weber i jenerał Maroicić. Zewsząd o- 
trzymuje hr Beust wymowne objawy sympatyi i żalu 
7 powodu dymisyi. Reprezentacye miejskie w Gracu i 
Lublanie udzieliły hr. Beustowi honorowe obywatelstwo 
Wszystkie niemieckie stowarzyszenia we Wiedniu i Pra­
dze podpisują adresy do hr. Beusta, — Hi. Andrassy 
p-zybyć ma dopiero w poniedziałek do Wiednia. Mia­
nowanie hr. Lonyaya prezydentem węgierskiej rady mi­
nistrów jest rzeczą niezawodną. Pogłoski o przesileniu 
w ministerstwie węgierskiem zbija ^Pester Lloyd" za 
pewniając, ze ministrowie węgierscy po dymisyi hrab. 
A n d r a s s y  d la  d o p e łn ie n ia  formalności zażądają także 
dymisyi, ale wszyscy wejdą potem napowrót do gabi­
netu.

Zdaniem tego dziennika zupełnie nieuzasadnioną 
jest pogłoska, że minister Kurkapolyi pod żadnym wa­
runkiem nie przyjmie teki w gabinecie pod prezyden­
turą Lonyaya. „Pester L.oyd" jest pewny, że minister 
Kerkapolyi pozostanie w gabinecie, skoro tylko zape­
wnioną. mu zostanie swoboda w jego zakresie działania. 
Tak samo postąpi i minister handlu Szlavy. Hr. An­
drassy wyda okólnik dyplomatyczny, w którym oświad­
czy, że polityka zagraniczna nie dozna najmniejszej 
zmiany."

— Zdaje się być rzeczą niewątpliwą, że hr. Ju­
liusz Andrassy obejmie tekę spraw zagranicznych. Hr. 
Andrassy nie zostanie zapewnie mianowany kanclerzem 
państwa, ale mimo to będzie nim de facto.

Hr. Juliusz Andrassy urodził się 8. marca 1823 
w Zemplinie i jest synem znanego patryoty węgierskiego 
Karola i Adeli z hr. Szapary Andrassy. Po skończeniu 
nauk hr. Juliusz Andrassy oddał się zawodowi publi­
cznemu, i już w r. 1847— 1848 był w sejmie presz- 
burgskim reprezentantem zomplińskiego komitetu. Nad­
zwyczajne zdolności jego zwróciły na niego powszechną 
uwagę. W  1848 r. nowo mianowane ministerstwo mia­
nowało go nadżupanem zemplińskiego komitetu i wtedy 
stanął na czele pospolitego ruszenia w Zemplinie prze­
ciw wojskom cesarskim. Wśród rewolucyi węgierskiej 
stał po stronie Kossutha. W roku 1849 był posłem w 
Konstantynopolu. Po zupełuem stłumieniu powstania 
węgierskiego hr. Andrassy skazany został zaocznie na 
śmierć. Hr. Andrassy mieszkał odtąd w Paryżu i wró­
cił do ojczyzny jeszoze przed r 1860, gdy za wsta­
wieniem się jego matki u dworu został ułaskawiony. 
Gdy po wydaniu dyplomu z października 1860 r. roz­
budziło się życie konstytucyjne hr. Andrassy wybrany 
został do sejmu w zemplińskim okręgu wyborczym i 
przyłączył się do stronnictwa Deaka, w którem należał 
do rzędu najznakomitszych członków. Przy otwarciu 
nowego sejmu 10. grudnia 1865 roku hrab. Andrassy 
wybrany został wiceprezydentem a następnie przewo 
anicząeym komisyi złożonej z 65 członków, która wy­
braną została na wniosek Deaka dla sformułowania 
spraw wspólnych. Gdy po zawarciu pokoju z Prusami 
nastąpiła reorganizacya monarchii w duchu dualizmu, 
mianowany został hr. Andrassy 17. lutego 1867 prezy­
dentem gabinetu, który 23. lutego 1867 rozpoczął swo

je  czynnośei. Posadę tę miał otrzymać Deak, który je - 
.dnakże wskazał na hr. Andrassy jako najodpowiedniej- 
| szego i najzdolniejszego kandydata. Jako minister obro- 
j ny krajowej położył hr. Andrassy wielkie zasług: około 
i rozwoju instytucyi bonwedów. W r. 1867 przy korona- 
cyi pełnił hr. Andrassy funkeye palatyna, a następnie 
towarzyszył Najjaśniejszemu Panu w przejaździe na 
wystawę paryską. W r. 1869 jeździł hr. Andrassy z Naj­
jaśniejszym Panem do E giptu, a w tym roku do Salz­
burga .

Berlin. Dnia 11. listopada odbyło się posiedzenia 
parlamentu niemieckiego, a na porządku dziennym było 
pierwsze czytanie ustawy monetarnej. Minister państwo­
wy Delbriick podał krótki zarys kwestyi monetarnej w 
rozmaitych fazach jej rozwoju. W końcu oświadczył co 
następuje: „Rząd zamierzał w zeszłym roku zwołać an- 
kietę, któraby nad zaprowadzeniem narodowej monety 
złotej obradowała; w skutek znanych wypadków nie 
mógł rząd utworzyć tej komisyi. W  tym czasie przyszedł 
rząd do przekonania, iż kwestya monetarna, odnosząca 
się do zaprowadzenia jednostki monetarnej systemu, gdzie 
ndziej już istniejącego, nie mogła być rozwiązaną; z tąd 

też pochodzi, iż projekt do ustawy n lonetarnej zawiera w 
sobie samoistny i narodowy system monetarny. W dal­
szym toku rozpraw oświadczył minister skarbu Cam- 
phausen, iż przed kilkoma miesiącami zniżyła się cena 
metalów i to było powodem że rząd przyspieszył wy­
bicie monet złotych. Od tego czasu zapanowało pewne 
uspokojenie na targach pieniężnych, a szczególniej w 
Anglii nastąpił już prawidłowy stosunek między ceną 
złota a srebra, gdyż rząd będąc w posiadaniu znacznej 
ilości gotówki złota, zaopatrzył nią kasy niemieckie. 
Nie będzie też wielkich trudności —  mówił w końcu 
minister skarbu —  przy zwrotnej spłacie asygnat kaso­
wych wystawionych w walucie angielskiej, gdyż wyku­
piono już po dość niskiej cenie 3.600.000 funtów Nie 
trzeba się także obawiać nadmiaru monety złotej, jeżeli 
banki znaczną ilością środków obiegowych rozporządzać 
będą.

Londyn. „Times" pisze : Krążyły pogłoski, ja- 
! oby ministrowie na pierwszej radzie gabinetowej po 
feryach zajmowali się tą kwestyą czy z przyczyDy cier­
piącego stanu królowej, nie byłaby pożądaną rezygna- 
cya, albo przynajmniej współrządzenie księcia W alii? 
Nie pierwszy to raz wieści takie się wynurzają ; tera 
niemniej śmiemy twierdzić, że są zgoła fałszywe, lub 
pochodzące z podobnym dawniejszych stronniczych plo 
tek i podu8zczeń, o jakich tu przed uiebardzo dawnym 
czasem wspominaliśmy. I tym razem błaha ploteczka 
dała powód nowinie. Słyszeliśmy, że br. Grauyjile, roz­
mawiając z kimś ze swych znajomych, i gdy się o 
owych dawniejszych pogłoskach zgadało, powiedział 
żartem, że nadzwyczaj wczesne zebranie się gabineto 
wej rady, wyrodzi bardzo prawdopodobnie w publice 
domysł, że potrzeba regencyi ten pospiech spowodowała. 
Co jednak za pewne podać możemy, to że w redzin- 
nem kole królewskiem była mowa, i nieraz nawet, o 
ewentualności jeżeli nie formalnej regencyi, to współ- 
rządów następcy tronu. Zasięgano w tej materyi zdania 
księcia Cambridge, i ten ostatni właśnie podjął się 
uczynić królowej delikatne zapytanie, czyliby nie zdało 
się N. Pani poruczyć księciu Wallii część jakąś bieżą­
cych interesów — już dla dania mu zajęcia, jego sta­
nowisku odpowiedniego, już dla ulżenia królewskiej oso 
bie utrudzającej pracy jak naprzykład podpisywania 
i t. p. ? O ile nam wiadomo nie dała monarchini na to 
zapytanie odmownej odpowiedzi, lecz oświadczyła, że 
weźmie je  pod rozwagę. Postanowienie jej będzie natu­
ralnie od tego zależało, jak się w tym czasie na zdro­
wiu poczuje. Na teraz polepszenie jest widoczne; leka­
rze bowiem nietylko nie sprzeciwiają się wyjazdowi Jej 
Królewskiej Mości zeSzkocyi, lecz owszem zalecają ry­
chły do Windsoru powrót."

- - Z dniem pierwszym listopada ustała jak wia­
domo z mocy królewskiego dekretu kupność oficerskich 
stopni. Ogłoszone zostały właśnie szczegółowe prze­
pisy co do przyjmowania do służby, co do awansów i 
co do mieniania się miejscami. Ma się rozumieć, iż 
w kołach wojskowych wcale nie takie jest z tego za­
dowolenie, i inne o reformie odzywanie się, niż w li­
beralnej prasie. Przesadzają zapowne torysowskie dzicn-

: niki zapowiadając, że się oficerowie całemi pułkami ao 
dymisyi podawać będą, czy nawet że się już podali; 
lecz bardzo być może, iż uczyni tak wielu, skoro rząd 
zobowiązał się wydane na kupno rang pieniądze na 
żądanie opuszczających służbę zwracać. Pewna liczba 
takich, co właśnie mieli zamiar wyjścia z wojska, a 
tylko nie mieli komu ustąpić miejsc swoich, skwapliwie 
z tej sposobności skorzysta; należy jednak przewidy­
wać, że znajdą się teraz i tacy, coby przy dawnym 
trybie rzeczy- chętnie nadal w służbie pozostali, lecz 
dziś podadzą się do dymisyi z obawy zdemokratyzo­
wania, a zatem jak mniemają, spospolicenia oficerskiego 
stanu, tak wysokie dotąd w angielskiem towarzystwie 
zajmującego stanowisko. Podobne objawy miały miej­
sce i w innych armiach w obec podobnego przejścia; 
nic więc w tem wyjątkowego widzieć nie należy.

Mniejsza o to naturalnie, czy się ten lub ów do 
dymisyi poda, byleby dostateczna a rozumna była troska 
o zastąpienie ubywających wykwal ifikowanemi osobami. 
Według nowo wydanych przepisów uzyskiwanie stopni 
oficerskich będzie w przyszłości zależało od konkur­
sów i egzaminów, a także aż do rangi majora będzie 
miane na wzlęazie starszeństwo w służbie. Sprawiedli­
wość nakazuje nam zaświadczyć, że przeciw tym wa­
runkom żadnej nie ma opozycyi, ani użaleń się nawet, 
w arystokratyczno-wojskowycb sferach; lecz czego rzą 
dowi darować tam nie mogą, i na co gorzkie są uty­
skiwania we wszystkich klubach oficerskich, to nieu­
względnienie uczuć i nawyknień, ducha i tradycyi ar­
mii Rząd —  powiadają tam —  zaprowadzając re­
formę, powinien był te szacowne rzeczy uszanować, a 
nie mierzyć korpusu oficerów angielskich tym samym 
łokciem, co cywimycb urzędników i ofieyalistów. Takia 
zaś postępowanie nietylko że nie krzepi ducha korpo­
racyjnego, będącego jednym z istotnych warunków 
dzielności i zacności armii, lecz jakby umyślnie roz 
przęga go i niweczy. Dotyczy to zapewne zupełnego 
w ogłoszonych przepisach pominięcia zgody i przyzwo­
lenia koleżeńskiego tak na przyjęcie do służby, jak i 
ua awanse w półkach. Ta zgoda i przyzwolenie, a 
nawet przy awansach formalny wybór, były zawsze 
istotnemi warunkami tej wysokiej przyzwoitości, hono- 
rowośei i nieposzlakowanej godności oficerskiego stanu— 
w części zapewne i arystokratycznej jego wyłączności — 
lecz dzisiaj pozostałyby one jedynemi już tylko rękoj­
miami korporacyjnego ducha, tak wielce przez wojsko­
wych angielskich cenionego. Do tych użaleń z ich
strony przyczynia się niepomału pogłoska, a może tylko 
podejrzenie, niczem dotąd nieuzasadnione, jakoby rząd 
miał zamiar znieść obowiązującą dotychczas wspólność 
stołu oficerskiego, równie jak i półkowe kapele. Gdyby 
tak być miało, to w samej rzeczy skład towarzyski 
korpusu oficerów byłby niewątpliwie w drodze bardzo 
istotnego przeobrażenia. Obie te instytucye —  bo ka­
pele po półkach nie ze skarbu, lecz ze składek oficer­
skich utrzymują się, a wspólny stół wielką odznacza 
wykwintu ością — są wprawdzie nader kosztowne, i 
one jedne jeszcze mogłyby uboższym młodzieńcom za­
grodzić drogę do służby wojskowej, nawet pomimo 
zniesienia kupności rang; więc nie ma w tem nic nie­
prawdopodobnego, iż może rząd, doprowadzając reformę 
będzie armii do ostatnich konsekwencyi, przemyśliwaó
0 usunięciu tych dwóch dawnych obyczajów, i tym spo­
sobem owo zdemokratyzowanie ułatwić. Byłoby to lo­
giczne bez kwestyi postąpienie; inaczej sama drogość 
życia w oficerskim kole mogłaby i nadal arystokra­
tyczny tego stanu charakter przechować. Ale czy by­
łoby to równie mądrze — to wielkie pytanie Armia 
angielska arystokratyczna jest wprawdzie instytucyą; 
lecz zacności morałunej, męztwa osobistego, gorliwości
1 poświęcenia nikt jej oficerom odmówić nie m oże; do­
skonalszo tylko i powszechniejsze ukształcenie fachowe 
i ogólne było pożądane —- i to nie w specyalnych bro­
niach, lecz w piechocie i jeździe. Skoro tak jest nie 
widzimy dla jakickby korzyści potrzeba było obrażać i 
upokarzać poniekąd klasę tak szanowną, wykorzeniając 
instytucye i obyczaje wydatny jej charakter stanowiące, 
gdy klasy zamożno doeyó są w W. Brytanii liczne do 
zaopatrzenia w oficerów najpotężniejszej armii?

Paryż. „Journal du Havre“ pisze o podróży, którą 
prezydent republiki iancuskiej po kraju zamierza odbyć, 
co następuje: „Thiers uda się w podróż do Hawru
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innych miast francuskich nie jako Thiers, lecz jako pre­
zydent republiki; z tąd też będzie ta podróż miała 
charakter urzędowy i musi się odbyć według zwykłego 
w takich razach ceremoniału. W towarzystwie Thiersa 
będą w tym samym wagonie kolei żelaznej minister 
wojny Cissey, minister marynarki Pothuau i marszałek 
Mac-Mahoń. W Rouen będzie miał Thiers do rady je- 
neralnej mowę o systemie fortyfikacyjnym, który rząd 
chce przeprowadzić."

— „Koln. Ztg.“ otrzymała pod dniem 7. listo­
pada korespondencyę z Paryża, w której jest mowa o 
stanie niższych klas ludności paryskiej. Między innemi 
pisze korespondent: „W siedemnastym okręgu stolicy
Francyi jest 3.000 ubogich, którzy utrzymują zapomogi 
z kasy państwa; 8.000 ubogich, którzy się także wpisał* 
byli na listę, otrzymało z bióra dobroczynności odmowną 
odpowiedź. Są to zastraszające cyfry, jeżeli się zważy, 
iż zima nadchodzi, a w stolicy państwa francuskiego 
tyle znajduje się ludzi w okropnej nędzy. Pomimo tego, 
iż „gwardya porządku publicznego" ściśle wypełnia swe 
powinności, snuje się po ulicach i bulwarach Paryża tyle 
żebraków co w N eapolu; a choć robotnicy paryscy 
tłumnie opuszczają Paryż, udając się bądź na prowin- 
cyę, bądź do Ameryki, nie zmienia to smutnego poło­
żenia stolicy; najubożsi bowiem robotnicy, którzy nie 
mają się o czem puścić w podróż, zostają właśnie w 
Paryżu, domagając się jak najusilniej wsparcia z kas 
publicznych.

—  Dziennik paryski „Temps“ pisze: „Nigdy jeszcze 
nie występywała apatya przy wyborach do instytucyi 
administracyjnych lub ustawodawczych tak jaskrawo, 
jak w roku bieżącym. Mieszczaństwo francuskie nie 
biorąc udziału w ruchu politycznym, oddaje się z za- 
wiązanemi oczyma w ręce awanturników politycznych. 
Jeżeli mieszczaństwo tak dalej postępować będzie, i 
nie odpowie wymaganiom, jakie na nie nasze instytu- 
cye liberalne wkładają, natenczas nie ma już co nawet 
mówić o Francyi. Dobrze by było, aby nie stawiać 
przesadnych żądań na jakiś czas choremu ciału, które 
się Francyą zowie; chodziło by głównie oto, aby zy­
skać na czasie w którym by można działać na opinią 
publiczną, nie krzykiem, który przeraża, ale rozpra­
wami, pobudzającemi do czynu i wzbudzającemi ufność 
w siły narodowe. Cierpliwość i umiarkowanie powinne 
być godłem dla patryotów w śród obecnych stosunków. 
Lecz niestety! My do tego nie zdolni! Stronnictwa na­
sze nie pojmują nawet innej prócz skrajnej polityki."

— „Courier diplomatique“ terni słowy chara­
kteryzuje obecną sytuacyę we Francyi: „Faktem jest, 
że obecnie wszyscy uznają potrzebę silnego iządu. Ka­
żdy czuje, że najmniejszy wypadek może łatwo obalić 
dziziejszy stan rzeczy. Władza wykonawcza spoczywa 
w zręcznych rękach, ale i te już nie wystarczają. Obok 
Thiersa istnieje Zgromadzenie narodowe, które nazywa 
się konstytuantą, ale boi się ukonstytuować a nadto 
stronnictwo konserwatywne obawia się nie bez słuszno­
ści przedwczesnego rozwiązania izby, w której radykal­
na opozycya stanowi mniejszość. Takiem jest obecne 
położenie polityczne. Jeżeli położenie to dłużej potrwa, 
to mogą nastąpić niespodzianki, którym rząd zapobiedz 
pragnie. Czy zamiar ten powiedzie się? Wątpimy."

Na giełdzie paryskiej rozpuszczono pogłoskę, że 
bank znowu podwyższy eskonto ; ale nic nie potwier­
dza tej wieści. Zgromadzenie uczestników Towarzystwa 
kredytu ruchomego uchwaliło dziś rozwiązać towarzy­
stwo a utworzyć nowe z kapitałem 80 milionów, do 
którego dawny „Credit mobilier" przystępuje z 40 mi­
lionami. Akcyonaryusze otrzymają 2 nowe akcye za 5 
dawnych. — „Messager de Paris" donosi, że d. 11. li­
stopada odbyło się zgromadzenie rady bankowej. Dzien­
nik ten mniema, że bank będzie się mógł trzymać do 
4go grudnia bez powiększenia biletów w obiegu będą­
cych i bez podwyższenia disconta

Zaprzeczają znowu pogłoskom o reformie wy- 
borczzj i o innych projektach ustawodawczych, 
odnoszących się do kwestyj konstytucyjnych, które 
rząd miał jakoby przygotować. Również bezzasadnemi 
są pogłoski o ustąpieniu jenerała Cisseya i Juliusza 
Simona z ministeryum. Skład wydziałów nieustają­
cych jest w ogóle zadawalniającym. Mała tylko liezba 
rad departamentowych wyraziła się z życzeniami prze- 
ciwnemi prawu.

Połowa rad departamentalnych ukończyła czyn­
ności swoje. Kilka z nich powzięło rezolucye o znie­
sienie stanu oblężenia Paryża, przesiedlenie rządu do 
Faryża, rozwiązanie zgromadzenia narodowego, o arnue- 
8tyę; rada jednak departamentu Sekwany odrzuciwszy 
wnioski dotyczące, umotywowała odrzucenie tak, jak 
gdyby wnioski przyjęła. Mniej powściągliwości okazały 
rady powiatowe, z których około połowa wydawała re­
zolucye w pomienionym duchu. Rząd trzymając się 
przepisu ustawy, która korporacyom tym zastrzega

sprawy domowe, rozwiązał rady polityką zajmujące się; 
wszelako powinno baczyć się na objawiającą się w nich 
opinię publiczną. Jeżeli, jak donosi „Journal des De- 
bats", ciało prawodawcze i rząd przeniosą się do Pa­
ryża w grudniu albo styczniu, to nie da się zaprzeczyć, 
że na postanowienie to wpłynęły uchwały tych zgro­
madzeń.

K L r o n i f e a .
( W y p a d k i  m i e j s c o w e . )  W  n ied zie lę  w ieczór skra ­

d zion o w kaw iarni teatralnej jed n em u  z g o śc i, zarząd cy  fabryk i 
p. Zygm u n tow i P . paletot z im ow y . P ode jrzan i o  tę k radzież 
są dwaj m ężczyźn i d ość  p orządn ie  lecz  p o  letniem u ubrani.

W czora j o g od z in ie  4 e j po p ó łn ocy  cze la d n icy  K arol 
O p olick i i J ó z e f  R zy szcza k  w racając z hałasem  ulicą  a k a de­
m icką napadli na s to ją ce g o  w tej u licy  p o lieya n ta , k tóry  ich 
upom inał b y  się sp ok o jn ie  zachow ali. C hcąc g o  rozb ro ić  p o ­
walili g o  na ziem ię. P rz ech od zą cy  patrol p o licy jn y  uw olu ił 
stróża bezp ieczeń stw a  z rąk napastn ików , k tórzy  w pierw szej 
ch w ili um knęli do  kam ien icy  3 9 4 '/ *  g d z ie  ich je d n a k  od szu ­
kano i przyaresztow ano.

( U z u p e ł n i a j ą c e  w y b o r y . )  D o  rady  pow iatow ej w 
P rzem yślanach  w ybrany zosta ł 3 0 . p aździern ika  H en ryk  Per- 
tak w łaścicie l d óbr z g ru p y  w łaścicie li w iększych  p osiad łości 
a 3 . bm . Ju lian  F eren cew icz  kan celista  sądu pow ia tow ego  w 
P rzem yśla n ach  z gru p y  gm in  w iejsk ich . —  D o  R a d y  p ow ia ­
tow ej w K am ion ce  w ybran y  został 2 0 . paźd ziern ika  z grupy  
w łaścic ie li w iększych  p osia d łośc i M ikoła j T oros iew icz  p rz e ło ­
żon y  obszaru d w orsk iege w O strow ie.

( S t a c y a t e l e g r a f i c z n a )  w W iszn iey  k o ło  K u t otwartą 
została 8 . bm

—  Sław na pianistka p a n n a  Z o f i a  M e n t e r  która 
ju ż  przed rok iem  z m istrzow skiej g ry  sw ojej d a ła  się p ozn ać 
publiczn ości tu tejszej, p rzyb ęd zie  ja k  się  d ow iad u jem y, w tych  
dniueh d o L w ow a i da się słyszeć w k ilku koncertach . M iłe 
w pom nienie jak ie  panna M enter pozostaw iła  po sob ie  w na - 
szem  m ie ś c ie , rok u ją  zapow iedzianym  koncertom  zn akom ite j 
artystk i św ietne p ow od zen ie .

Telegramy Gazety Lwowskiej.
P a r y ż ,  14. listopada. Na konferencyach rządu 

z bankiem uchwalono podwoić kapitał banku Rząd 
zwoła niezwłocznie zgromadzenie narodowe i zażąda 
upuważnienia do puszczenia w obieg trzech miliardów 
banknotów. — Zaprzeczają wieści, jakoby Charette miał 
proponować reorganizacyę żuawów papieskich.

M a d r y t ,  14. listopada. Kortezy odrzucą projekt 
nałożenia 18procentowego podatku na diug zaciągnięty 
za granicą.

L a u z a n n e ,  14. listopada. Wczoraj rano wybuchł 
straszny pożar w Genewie. Ulica Rodanu (rue de Rhone) 
po części zniszczona.

Gospodarstwo, przemysł i handel.
Ceny targowe w miesiącu październiku 1871:

Następujące artykuły :
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Mec pszenicy . . . . 4 50 4 50 4 50 4 55 5
„ żyta . . . . . 3 — 3 25 2 50 2 92 3 —

„ jęczmienia . . . 2 50 2 40 2 20 2 55 2 —
„ o w s a ........................... 1 50 1 70 1 30 1 52 1 40
„ grochu ...................... 3 — 2 80 2 50 2 37 3 10
„ hreczki ...................... 2 75 2 65 2 50 2 37 3 10
„ kukurudzy . . . . — — — — — — — — —

„ ziemniaków .  . . 1 25 — — 1 20 1 40 1 —

Cetnar s i a n a ...................... — 80 1 20 1 — 1 25 — 70
Sąg drzewa twardego . 6 — 4 — 3 50 7 50 5 —

„ „ miękkiego 3 —■ 2 — 2 50 5 62 3 50
Funt mięsa wołowego 14 - 16 — 20 — 18 — 18
Miara w i n a ...................... — 70 — 80 — 60 — 80 — —

„ p i w a ...................... — 14 — 12 — 12 — 16 — 12
Wyrobnik z wiktem .  . — 24 — 40 — 30 — — 20

„  bez wiktu — 60 60 — 50 — 35

R. Lwów, 12. listopada. ( S p r a w o z d a n i e  t y ­
g o d n i o w e  G a z e t y  L w o w s k i e j ) .  W ostatnim ty­
godniu mieliśmy ciągłą słotę, i dopiero 11. b. m. na­
stąpiła chwilowa pogoda. Drogi krajowe popsuły się 
w skutek słoty, a ceny frachtu są obecnie dość wy­
sokie.

Ruch w handlu towarowym był ożywiony. W han­
dlu manufaktami nastąpiła pewna stagnacya. Miano 
wicie wyroby z Reichenberga straciły odbyt, gdyż Ga- 
licya jest już dostatecznie zaopatrzoną w towary weł­
niane. Towary wełniane i chustki w pośleduiejszym ga­
tunku przywieziono w dość znacznej ilości na targi ga­
licyjskie. Większy był popyt na towary bawełniane z 
fabryki Warnsdorlskiej i flauelę w różnych gatunkach 
z powodu zbliżającej się pory zimowej. Przez Kraków 
przywieziono w ostatnim tygodniu do Galicyi około 
12 000 cetnarów powyżej wymienionych artykułów. 
Mniejsze transporty wyrobów lipskich odeszły do Bro­
dów. — W  handlu spirytusem ceny były stałe, cho­
ciaż z różnych stron usiłowano sztucznym sposobem 
wpłynąć na ich zniżenie. Przy niewielkim popycie han­

del tym artykułem nie przybrał znaczniejszych rozmia­
rów. Za stopień płacono 66 c. — Ceny cukru były 
stałe. Czeskie i morawskie fabryki wysłały do Galicyi 
i Księstw Naddunajskich około 2000 cetnarów cukru. — 
W handlu szmatami ruch był słaby, a do Czech, Mo­
rawy i Austryi wywieziono z Galicyi małe zapasy tego 
artykułu. Za cetuar szmat średniego gatunku płacono 
7 złr. —  Ponieważ zaraza na bydło ustała w powia­
tach graniczących ze Szląskiem praskim, więc król. 
pruski rząd w Opawie ograniczył zakaz przewozu i 
przywozu bydła rogatego tylko do przestrzeni wzdłuż 
granicy pruskiej do Neudek aż do Wecbowitz. Zabro­
niony jest również na tej przestrzeni przywóz owiec i 
kóz, tudzież świeżych skór, rogów, mięsa, kości i łoju, 
jeżeli artykuły te nie są transportowane w worach. 
Przywóz szmat jest stanowczo wzbroniony. Natomiast 
przywóz jaj nie ulega żadnemu ograniczeniu. W o- 
statnim tygodniu powiększył się wywóz jaj, mianowicie 
na stacyacb kolei lwowsko - czerniowieckiej. Podnieść 
musimy fakt, że w ubiegłym tygodniu także i Tarno­
polski powiat brał żywy udział w wywozie jaj do Prus.

Ruch w handlu zbożowym byl uie bardzo ożywiony. 
Na targach zagranicznych ceny były niekorzystne i do­
piero 11. bm. podniosły się trochę Na targach w za­
chodniej Galicyi dowóz zboża był nieznaczny. Wywóz 
zboża z Galicyi do Niemiec przybiera większe rozmiary. 
Z nad granicy rosyjskiej i z powiatu Tarnopolskiego o- 
deszły do Niemiec znaczne transporty pszenicy. Oba­
wiano się, by tegoroczna pszenica nie straciła odbytu 
za granicą. Obawa ta była płonną, gdyż młyny zagra­
niczne zakupują pszenicę galicyjską nawet w pośledniej- 
szym gatunku oczywiście za stosownie zniżoną cenę. 
Również płonną była obawa, by wywóz zboża z Austryi 
do krajów zagranicznych nie doznał stagnacyi. Już o- 
becnie bowiem kupcy zagraniczni robią znaczne zamó­
wienia na styczeń, z czego wnosić m ożna, że ruch w 
handlu zbożowym nie osłabnie tak prędko. Ruch ten. 
zwiększy się owszem, jeżeli tylko właściciele potrafią 
zmłócić większą ilość zboża.

Na targach zamiejscowych ceny były następujące 
B o c h n i a :  pszenica 190 U  11 zł., żyto 180 &  8 zł. 
50 c., jęczmień 158 U  7 zł. 5q c ., owies 112 ^  3 zł. 
60 c. Dowóz zboża był wielki. P r z e m y ś l :  pszenica 
190 U  11 zł., żyto 180 ST 8 zł. 25 c., jęczmień 158
U  7 zł., owies 112 &  3 zł. 50 c. Zboże kupowano
tylko na konsumcyę. T a r n o p o l :  pszenica 190 U  9 zł.
80 c. — 10 zł., żyto  180 f f  6 zł. 20 c.— 6 zł. 50 c /
Dowóz był słaby, ruch bardzo ożywiony.

Bydła rzeźnego i opasowego przywieziono w osta­
tnim tygodniu koleją lwowsko - czerniowiecką 980 sztuk, 
które odwieziono zaraz dalej do Oświęcima. Z tutej­
szego targu odstawiono na dworzec kolei 120 wołów.

Prayj achali do Lwowa.
Dnia 13 listopada.

H otel Z orża : lJp. Zawadzki O , e. k. prokurator państw a. '
Ciepielowski W ., z Suszczyna — M irihowski W ., z W ołyn ia, 
Rozwadowski B., z Babiua. T ueżym ki K., ze Skoryk.

Hotel eu rop e jsk i: P Strzelecki A , z Kom ornik.
Hotel angielski: Pp, lir . Borkowski S., z Uhryuowa. —  T o - 

rosiewioz M., z Sasowa.
Hotel warszawski: Pp, L iebe F ., z Bełza. —  Ł u ck i Adam , 

z Tarna.
Wyjechali se Lwowa.

Dnia 13 listopada.
Pp, Książę Czetwertyński K., do Paryża. — Cieński L ., do 

Okna. — Hurodyshi W ., na Podole —  W awrausz K., c. k. no- 
taryusz, do Koinarna.

T E A T R .
D z i ś  (przedstaw, niemieckie.) „Orpheus in der Un- 

terwelt." Nowo na scenę wprowadzona operetka 
w 4 aktach przez (J. Cremieux. Muzyka J. Offen- 

 bacha.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola
Ludwika. (P o d łu g  zegaru  lw ow sk ieg o .)

Odchodzą ze L w ow a  d o K rakow a O g* 6 m. 4 2 ran o .

» « » O » 8 n 7 w ieczór.

» n » O 1* 3 n 30 rano.
Odch. Z6 Lwowa d o C zern iow iec 0 w 8 * 3 2 rano.

»  «  » 0 » 12 w 2 0 w n o c y .
„  ,  d o  B rod. i Z ło c . 0 n 8 n 5 2 ran o .

»  »  » 0 » 11 » 5 0 w ieczór.
Przychodzą z K ra k ow a  do L w ow a 0 g- 7 m. 37 rano.

» » » 0 » 11 M — w ieczór .

w *> n 0 * 8 rt — w ieczór,
n z C aerniow iec 9 0 7 — w ieczór.

n » » 0 2 » 3 0 w nocy.
# z B rodów  i Z ło cz ow a  9 0 n 7 * 2 4 w ieczór.

W * to 0 * 2 n 5 0 W n ocy .

Pociągi kolejowe na stacyi lwowskiej Pod­
zamcze. (P o d łu g  zegaru lw ow sk iego .)

OdchUtlZiJ do B rodów  i Z ło cz ow a  o g . 9 m. 11 rano.

„ „  „  „  o  » 12 „ 1 2  w ieczór.
P rz y c h o d z i)d o  L w o .z  B rod. iZ ło e z .  o „  S „  5 3  wieczór.

„ „ o ,  2 ,  19 w nocy.

Odpowiedzialny redaktor : Adolf Rudyński.
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Kurs ostatni

P  s- o. płacą | żądają

Z łote  austryaekie

u .  X O  , ~ ------------------
ik c .g a l. kol. żel. K .L  a diwid. 

kol. lw ow .-czerń. Jassy 
”  tanku liipot. galic. po ‘200 
z ł. z wpłatą 5 0 %  6X diwid. 

„ papiery czerl. po 200
sł. w. a ..............................

Halic. banku kraiow. . . 
Listy zust. T ow . kred. gal.

-  5 •/.. w. a ...........................
„  Tow . kr. gal. 4 %  w. a.

tjai.hu bip. ga l........................
3al. zakł. kred. w łość. . .
Jblig. indemn. gal. . • .

W  Ks. Krak. . . . 
Księstwa Bukowiny . 

Poi. g łod. r. 1866 p o , i f0 
Pier. kol. gal. K, L . I. Em.

i) » u I1‘ »
.  kolei lw ow . - czerniow .
• I. Em.
n r ,  » U- s

Dukat holenderski . . .
„  cesarski ,........................

Napoi e o l id u r ...........................
P ó ł im peryał rosyjski 
Eubel srebrny rosyjski . .

„  papierowy „ . .
Bank. poi. za  100 zł. poi. . 
Talar pruski srebrny . .
Pruskie bilety kasowe .

— 258 50 269
— — — 170 50 171

— __ — — 121 76 123

83 50
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GO

--- --- — — 73 50 74
--- --- — — 88 80 89
--- --- — — 90 50 91

— — —

75 90 76

— _ —. —
6 54 6

--- — — — 5 56 6
__ --- — 9 29 9

— — - 9 45 9
— — — — 1 84 1
---

I I
1 6 0 l/, 1

“ “ — —
1 76 1

— r“ — — 116 — 118

76
60

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 10. listopada 1871.

1. Dług publiczny.
A . P a ń g t w a .

' pożyczki narodowe) od stycznia do lipea po 5 %
od kwietnia do października po 6 % ........................
P ożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.j jw rotna w 35 

latach po 6 %  •.... ....................................

26
26
26
60
60

62
63
40
60
90
62

77

(Za 100 zł.) 
pień. towar. 

67.40 67.60 
67.4C 67.60

(pien. tow ar.)
P ożyczka w  srebrze z 1865 (franki) zwrotna w  37

latach po 5 % ........................................................... — .—  — .—
Metaliki po 4 1/ , ’/ , ................................................................. — ,—  — .—
Przezn. do w yl. z r. 1839 ca łe l o s y ........................ 290.—  2 9 1 .—

„  „  B r, 1839 pięta częśó losów . . 290.—  291.—
„  „  „ „  1854 po 250 zł. 4 %  . . . 91.50 92.50

„ 1860 p o 500 zł. 6 %  . . . 99.25 99.50
» S I> » 1860 po 100 zł. 5 %  . . . 1 U .7 5  115.25

P ożyczka  z r. 1864 (z premią) po 100 zł. . . .  138.  138.25
Eenty Como po 42 lir. austr.............................   24.50 25.___

B . K r a j ó w  k o r o n n y c h .
O bligacye indemn. po 5 */0 za 100 zł.

. C z e c h ................................................................................................98.—  99.—
B u k o w in y ..................................................................................  73.75 74 50
G a l i c y i   75.50 76.—
Niższej A u s t r y i .......................................................................  95 .— 9 6 .—
Siedm iogrodu .......................................................................  75.25 76.50
W ę g i e r   80 .—  80.50
Galie, pożyczka głodow a z r 1866 po 7 %  ■ . ' — .—  — .___

2 .  A k o y c s .
Banku anglu-austr. na 200 zł. (20 fuut. szterl.)

z wypłatą 6 0 %   271.—  261.50
Ihst. kred. dla handlu po 160 z ł  304.10 304 30
Niź.-aust. tow . eskomt. po 500 z ł.................................... 955 .—  930.—
Galie, banko kraj, & 200 zł, w pł. 4 0 °ft . . . . — ,—  — .—
Galie, banku hyp. po 200 z ł., wpłata 40°/0 . . . — ,—   , _
Eanku n a ro d o w e g o ................................................................ 793 ,  795. —
Austr. towarz. żegl par. po 500 zł. ra. k. . . .  574 .—  676.—
Kol. Ces. E lżbiety  po 200 zł. m. k .................................  245.  246.50
Pół. kolej po 1000 zł. w. a................................................ 2135 2140
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k .    2 6 0 .— 260.50
L w ow sko-ezerniow . kolej po 200 zł. w. a. w  sre­

brze (20 funt. szt.)    169.50 170.50
T ow . kolei żel. państwa po 200 zł. m. b. czyli 500 fr. 394 .— 3 a5 . — 
Połud. kolei państ. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr. 198.80 199.—
Spółki Boryaławskiej k 200 zł. w. a ...............................................   . ________
Styryjskie towarz Wyrobów żelaznych po 200 zł. . 171.—  171.50

3 .  L i s t y  z a s t a w n e .  (za 100 zł.)
P ow . austr towarz. kr. ziem . przezn. do losow .

po 5 %  w s r e b r z e   104.25 104,76
Gal. T ow . kred. w. a. po 4 " / , ......................................... 7 3 .—  76.—

» u v po 6 % ....................................................... 83 .— ------------
Gol. banku hyp. po 6 °/, . . . . , . . . . .  88.75 89.25
G alicyjsk i zakład kredytowy w łościański po 6%  . 90.50 91 .—
Banku naród, w  wal. austr., przezn. do los. po 6 %  88.90 89.10
W ągier. Tow ar, ziem skie po 5 ’/ , %  88.60 8 9 .—

» n n (lenta) po 6 7 ,  . . . .  — .—  —  

4 .  O b l i g a c y e  u  p r a w e m  p ltu -w a z e ń t w t - .
KoL półn . po 100 zł. m. k. .  .......................... .....  90 .—  90.50

n a n » » ..................................................  86 50 87.50

(za 100 z ł.)
K olej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5 %  ®a 100 zł. 106.—  105 50
E ol. gal. K arola Ludwika II. e m i s y i .................101.25 10 i.50
Styryjskie tow . wyr. żelaznych po 6 %  . . . .  86.—  86 66

6 . Losy. (za sztuką)
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a ...............  184.50 185.—
Clarego po 40 zł. m. k ................................................ 8 6 .— 38 .—
T ow . żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. . . . 9 7 .—  97.60
K egleyicha po 20 zł. m. k  14 —  16.—
P ożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a...............  32 .—  33.—-
Palfiego po 40 zł. m. k ....................................... ....  • . 28 .—  29—
Fundaeya szpit. Areyksięeia R u d o l f a ................. 14.5-) 16 66
Salma po 40 zł. m, k ..................................................  42.50 43 .50
St. Genois po 40 zł. m. k .........................................  31.50 32.50
P ożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w . a. . . 25.50 26.50
P oż. Tryest. po 100 zł. m. k................................................. 120.50 121.60

„ „  „  50 z ł. w. a................................................   5a .—  60 .—
'W aldsteina po 20 zt. m. k .......................................  2 2 .—  23.
W iudi3chgratza po 20 zł. m. k . . . . . . .  . 26,—> 25.60

Weksle.
(Na 3 miesiące )

Amsterdam za 100 zł. hol................................................... 98 26 98 25
Augsburg za 100 zł. w  p. u ......................................... 98 .60  £8 .80
Berlin za 100 tal............................................................... — •—  — —
Frankfurt 100 zł. w p. u.....................................................  98 80 9 9 .—
Hamburg za 100 M . B .......................................................... 86 65 8 £ .7łi
Londyn za 10 ft. szt............................................ ...... 116.60 116 73
Paryż za 100 fr......................... ............................................... 4 5 .—  45.05

Kurs słota.
Dukat ces. mon. — .—  — .—

„  peł. w agi 5.59 5.60
K o r o n a ....................................................................... ...... —.—  — - —
2 0 fr a n k ó w k a ..............................................   9.33 9 .34
Rosyjski im peryał  ..............................— .— — . —
Talar zw iązkow y  ......................................... — . — “ O r
S r e b r o ...................................   116 75 117.—

Telegrafowany kurs wiedeński.
Dnia 13. listopada.

Jednolity d ług państwa w banknotach .
„  „  w  srebrze.. ........................

Losy z 1860 r o k u .........................................
A kcye banku w iedeńskiego . . . .

„  „  kredytow ego . ,
Londyn 10 funtów szterlingów . . . ,
Srebro .................................................................
N a p o l e o n d o r .....................................................
Dukat . . . . . .......... .............................

zł. c.

67 66
67 40
99 20

7£8 —

304 80
116 40
116 60

9 31
5 59

I U R Z Ę D Ó W  T.

(2717 2— 3)
fhitaiious - JUtlutubipita.

S^r. 9 6 3 3 .  33on ber f. f . S i it a n ifS e jt r fg s S t r e c t ie n  in  S a n o k  w irb  ju t  oKgeittettien A cm ttn iJ  gebracj)t, baj) bo3 tRecfJ ju t  © intjebung ber offgemettren 23erjefjrnttg8fteuer 
jo m m t bem 2 0 ^ )ct. B ufcfuage uoiit ® etn a u S fc^ an fe  unb bett fteuerbateit 23tef)id)(ac£)tungen, banu  ber $(etjd)au8fcf)ci)ttu itg iu beti nadjflebenbett ’!pac[)tbegtrfeii fu r  bte D a u e r  be§ © o la r *  
3 a ^ re 8  1872, b. i. ju t  bte 3 e it  oom  l .  3ćiiin.ef bt$ @ n b e  tDecem ber 1872 m it beut iJJorbetjatte ber ftifflcbwetgenben S m e u e ru n g  a u f ba8 jm ette unb britte @ o l a r » 3 a b t  im  SSege ber 
ęffen tlid jen  23erfteigerung berpfidjtet w erben  w ir b . 2)te eittjeltteit '43acl)tbegirfe w erben  an bra  nacfjftebenben iJagen a iiśgebotcn  W erben, @cf)riftlt<^e O ffe rte  [tub bt6 2  l ib r  5flacf)nvit*
jogts oeS ber iitc ilitton  untnittelbor tw rangeljenbeit SŁageS beim 23or(tanbe ber f. f . Stnattg=23egtrf3*5DtrecttPit in S a n o k  ju  uberreidjeti. SDte fon ftigen  2 icita tton§b ebtn gn i[fe  fón n en  bet 
ber f. f. g in a n j= j8 e jtr f8 = 2 )tre ction  unb bet atten S in a u jw a d b ^ S om m iffa ren  beb S a n o k e r  gtnanj^SBejtrfS  etngcfe^en w erben.

«
}-4

m
SS-i

©er ^iecatpreiś betragt

\ S e n e n n u n g 2Sei3e r̂utig§= mn Ulevjel;rung8fteuer j. 20J/0 
Bufcblar; oom SBeutauSfcbanfe

on S3erj.=©teuer f. 20%  śui^tog 
bott ber gleifcbaugfcbrDltung Bufom*

33abtum £>ie Sicitation wirb bei ber f. f.

ai-.
beS

$»cicfytbejirfeS

ń ^
S_, »

*a>

[teuer=Dbject
unb

SEartfScIaffe

fur beit 
ganjen 

'Jtadjtbejut

fur 
bte tetabt 

aCTein

fur bte etn- 
»ertet6tcn 

Drtj^aften

fur ben 
gattjen 

"adytbejirf

fiir 
bte ©tabt 

afletn

fur bie etti=
Derleibten
£btjd)aften

men betragt
tftnanj=S3ejirf8»35trection in Sanok 

obge^olten werben.u
*Lo
Sł-

a IZ sz.
53.2 ś :

in oftemicfjifcfjer SBafjruttg

. fl- fr. 11- Ifr 1 fi- | fr. fi- fr. fl- fr. fl- fr. fl fr fl- fr.

1 Dembowiec 9
C " n

f-* no J-* O^L1 <u u=- 3 W o  q
.5 £ t

45 — — — — — 360 — — — — — 405 - 41 — 23. 9iobembe: 1871

2 Dukla 38 1105 50
" 1

— — — 2746 — — — — — 3851 50 386 — 23- a n
3 Jasło 47

'€".'2 jo* w
270 — — — — 2202 99 — - — — 2472 99 248 - 23: „ „

4 Olpiny 6 £pj=> s ■■8
"  rH 3  S 120 — — — — — — — — — — — 120 — 12 — 24. „

5 Sanok

Sanok, am

50

8. 9?0Dembe

S r g . i t  oM  
— oa

‘S "  5. S  
r 1871.

4081 50

"

4081 50 409 24- „

(2705 2— 3) Obwieszczenie.
Nr. 17254 C. k.- sąd obwodowy Tarnowski wia­

domo czyni, iż otwartą została upadłość co do mająt­
ku Leiby Salza w Tarnowie, a to co do całego tak 
ruchomego gdziekolwiek znajdującego się, jakri co do 
nieruchomego majątku położonego w tych krajach, 
gdzie urządzenie upadłości z- dnia 25 grudnia 1868 
D. PP. 869 nr. 1 obowiązuje.

Komisarzem tej upadłości mianowanym został 
e. k. Radca sądu kraj. Henryk Kutschera tymczasowym 
zaś zawiadowcą massy adw. Kraj. dr. Piotr Foryst.

Wszyscy do tej massy upadkowej, jako wierzy­
ciele jej, roszczenie mający, chociażby nawet o takowe 
i spory już wyłączonemi były, powinni takowe do dnia 
9 lutego 1872 w tutejszym sądzie obwodowym stosow­

nie do przepisów urządzenia upadłości, unikając szkod­
liwych następstw tamże zagrożonych zgłosić, i na po­
słuchanie zas w dniu 1 marca 1872 o godzinie 9 z 
rana odbyć się mającein do likwidacyi i uporządkowa­
nia podać.

Tak zgłoszonym i na ogólnera posłuchaniu stawa- 
jącym wierzycielom służy prawo przez wolny obiór w 
miejsce zawiadowcy massy, jego zastępcy i członków 
delegacyi wierzycieli dotychczas urzędujących, powołać 
stanowczo inne osoby, w których pokładają zaufanie.

Na teraz celem potwierdzenia ustanowionego 
przez sąd, lub zamianowania innego zawiadowcy massy 
lub jego zatsępcy tudzież obrania delegacyi wierzycieli, 
wyznacza się posłuchanie na dzień 23 listopada 1871 
o godzinie 9 z rana, na którem stawić się mają wie­

rzycieli ze stosownemi dokumentami roszczenia ich 
wykazującemi.

Zarazem przypomina się wierzycielom nie miesz­
kającym ani w Tarnowie ani w obrębie orzectwa tu ­
tejszego c. k. sądu delegowanego m iejskiego, że gwoli 
§. 111. obowiązani są donieść sądowi o obranyc przez 
siebie a w Tarnowie mieszkającym pełnomocniku do 
przyjmowania za nich wszelkich wręczeń, gdyż w prze­
ciwnym razie ra  wniosek komisarza upadłości na ich 
koszt i niebezpieczeństwo kurator byłby ustanowiony.

Dalsze ogłoszenia w toku tego postępowania u- 
padkowego zamieszczane będą w urzędowym dzienniku 
lwowskim.

Z c. k. sądu obwodowego w Tarnowie.
Tarnów, dnia 9 listopada 1871.



(2715 1 — 3) E  d  /  k  t.
L. 3729. Z c. k. sądu powiatowego w Buczae/.u 

czyni się wiadomo, że na podstawie tusądowej uchwały z 
dnia 29go marca 1862 1. 480 potwierdzonej przez wy­
soki c. k. sąd krajowy wyższy pod dniem 4go lutego 
1863 i. 32208, dalej na podstawie uchwal prawomoc­
nych z 24go listopada 1862 i. 17o8 i z 12go kwietnia 
1871 1. 823 ua zaspokojenie sumy 300 zł. in. k. czyli 
315 zł. w. a. wraz z odsetkami po 6proc od 1. maja 
1848 i kosztami egzekucyjnemi 1 zł. 87 kr. w. a. i 5 zł. 
w. a. i kosztami obecnie przyznanymi 7 zł. dozwala się 
przymusowa sprzedaż realności pod 1, 488-119 m. w 
Buczaczu masy leżącej Józefa Wortmanu własnej, na 
korzyść Mendla Steining pod następującemi warunkami. 
Do przeprowadzenia publicznej sprzedaży wyznacza się 
trzy termina, t. j. na dzień 29. listopada 1871, nadzień 
29. grudnia 1871 i na dzień 29. stycznia 1872, każdą 
razą o godzinie 9tej rano realność wymieniona w pier­
wszym i drugim terminie tylko po cenie szacunkowej 
lub wyżej, a gdyby w tych 2ch terminach wartość osią­
gnąć się nie dała przy 3cim terminie poniżej ceny sza­
cunkowej najwięcej ofiarującemu za gotówkę, która w 
sądzie deponowaną zostanie, sprzedaną będzie — Za 
podstawę ceny kupna przyjmuje się wartość realności 
szacunkowa 526 zł. w. a. Każdy chęć kupienia mający 
winien będzie do rąk komisyi do przeprowadzenia licy- 
tacyi legownej 10proc. wadyum w ilości 52 zł. 60 kr. 
w gotówce złożyć, od którego egzekuoyę prowadzący 
uwolnionym jest, a po ukończonej lioytacyi wszystkim 
o kupno realności współbicgającym s ię , wyjąwszy wa­
dyum te g o , który przez najwyżej zaofiarowaną cenę 
kupna realność na własność osiągnie zwróconem, naj 
więcej ofiarującemu zaś po potwierdzeniu czynu licyta­
cyjnego w zaofiarowaną przez niego cenę kupna wliczo- 
nem zostanie. Ten, który przez zaofiarowaną najwyż­
szą cenę kupna realność pod 1 488-! 19 m. w Bucza­
czu na własność nabędzie, winien będzie zaofiarowaną 
cenę kupna po wliczeniu wadyum najdalej do dni 30 
w depozyt sądowy złożyć. Gdyby najwyższą cenę ofia­
rujący takową w terminie wyżej ozuaczonym niezłożył, 
lub też ustępstwem od egzekucyę prowadzącego ua jego 
pretensyę uzyskanego niewykazał się, natenczas real­
ność ta na jego koszt i niebezpieczeństwo li tylko w 
jednym terminie nawet poniżej ceny szacunkowej sprze 
daną zostanie.

Każdemu chęć kupna mającemu wolno protokół 
grabieży i oszacowania sprzedać się mającej realności 
jakoteż stan tabuli i warunki licytacyjne w tutejszosą- 
duwem archiwum przejrzeć, c. k. kanceliście p. Saw- 
czyńskiemu poleca się wyznaczenie terminów licytacyj­
nych, ogłoszenie edyktu, przeprowadzenie sprzedaży i 
przedłożenie dotyczącego protokołu.

C. k. sąd powiatowy.
Buczacz, dnia 14. września 1871.

(2716 1— 3) £t}ttatiun£;$lufun£H giin(i.
9'łr. 9705. ©on ber f. f. $inag=©egtrF8©treftion tn 

Przemyśl trirb jur aflgemcirun j?ennlnit3 gebradjt, ba§ ba* 
felbft megen ©erpad?tung be§ SIcifd)*©orgerrung8ftenerL= 
guge8 in bem ©ad)tbegitfe Cieszanów mit Oleszyce, Narol 
unb L ipsko jamrnt 49 Drtfdjaften nad) ber I I I  Darifóflaffę 
auf baS 3af)r 1872 mit ftittfd)tt>eigenber (śrneuerung auf 
ba§ toeitere gtueite unb britte 3at)r, ober uubebiiigł auf 1 
ober 3 3al)ve bet ©orbelfalt ber ©eftattigung ber 9>ad)lbaucr 
am 20. łhouember I 5  bon 8 bt8 12 iltjr ©ormittagS 
bie jtneite óffeutltd)e ©erftetgerung abgef»alten tnirb. — ©et 
8;6!alprti8 betragt 2830 fi

©cE)rif(Itd)e Slnbotlje belegi mit bem 10 '/0 ©abium 
finb bi8 2 Uf)t 9łacfimtttag8 be8 bem SigitationSterniine un* 
mittetbar Dortiergfljenben \£age8 beitn f F. ©orftattbe ber 
$inang=©egtrf«*©irectton eingubtingen.

©ie StgitationSbebingmfse fóunen fammt bem ©erjeicE)* 
nijje ber gu btefem (PjdjtbeguFe gebóngen Drtfdpaften f)ie* 
rair,t8, ober bet bem gtnangttMcfje ©oinmiffaren be§ Prze- 
niyśler-ginang*©egivFe8 eingefefyen metben.

©on ber ! t. gtnang=©egtv!8 ©ireftion.
Przemyśl, am 7 ©ouember 1871.

(272° i .3) Ogłoszenie konkursu.
L. 43660. W celu nadania dwóch opróżnionych 

stypendyów w rocznej kwocie 168 zł. w. a. z funduszu 
naukowego przeznaczonych dla ubogich uczniów odda­

jących się naukom medycznym, a urodzonych w Gali- 
cyi, rozpisuje się konkurs z terminem do końca listo­
pada 1871 r.

Kandydaci stanu lekarskiego, pobierający stypen- 
dya z tego fuuduszu uczęszczać winni ua wydział me­
dyczny uniwersytetu wiedeńskiego albo pragskiego i z 
tego powodu otrzymają tak przy wyjeździe do Wiednia 
albo Pragi jak i przy powrocie ztamtąd do kraju po 
uzyskaniu stopnia doktora medycyny i chirurgii tytułem 
wynagrodzenia kosztów podróży 63 zł. w. a.

K andydaci, ubiegający się o te stypendya winni 
przed upływem powyżej orzeczonego terminu wnieść 
podania swoje do c. k. Namiestnictwa za pośrednictwem 
władzy akademickiej. Do podań dołączyć należy me­
trykę chrztu, świadectwo ubóstwa, świadectwo szkolne, 
a wreszcie rewers z obowiązaniem, że kandydat po o- 
trzymaniu tego stypendyuin, ukończywszy nauki medy­
cyny i uzyskawszy stopień doktora medycyny powróci 
do Galieyi i tutaj dziesięć lat bez przerwy pełnić bę­
dzie obowiązki lekarza.

Z c. k. Namiestnictwa
Lwów, dnia 19 października 1871.

o r o A G i i i e m ©  k o h k k p g &.
4 .  4 8 6 6 0 . l i i i  U/1;AH HAĄdllkA ĄRoYk 0110- 

pOiKHEIłkl Vlv CTIIIIfHĄkGfUk K’k pÓ‘111011 KltOT-fc 168  3Ap. 
R. d. 11,3'k <js8HĄŚlllŚ Ild^KOBOrO llpH3Hd‘ IEHkl\'k ĄdA 
0^*GOni\'k Oy*lEUllKÓK’k OlĄdWMII/W CA IldŚKdATk 
AlEĄHMHklArk d pOĄli;EllklV’k K'k rddllUjlI pOCIIHCŚerk 
CA KONKŚpCk 3-k pE>IHIIIl,£AVk FIO KOII£II,'k HdĄOdUCTd
1871. r.

FłdNĄklĄdTH CTdllŚ d ł.KdpCKOrO HOd8lldlOMM CTH- 
IIEIIĄill 3 'k  TOl’ 0 8 !• 118 ĄOdtKEHN IIOCtipdTH
BklĄ"iidrk AAEĄIlMIlMlI ÓyilllBEpCHTET'} tCk KfitĄHII dEO 
IIpd3'b >1 3T» Toro riOEOĄŚ IIOdYldTll ESĄŚTTi TdK k 
IipH OT-kł.SĄdi ĄO JUiĄHA dEO Ilpdril UIICK II llpH 110- 
EOpOT+. 3 'k  OTTdAlk Ą0 KpdłO 110 OĄEpUtdNŃO ITEIIEIIII 
ĄOKTOpd d\£ĄMU,HNkl H YlłpŚpriH Hd EkllldĄrOpOĄŚ 
BklĄdTKOtTk llOĄOpOAUl 63  Idp. K. d. KdlłĄklĄdTkl 
CTdpdlOHM CA 0 Tin CTHNEHĄlll ĄOAtKNM IIEpEĄTk 
OyilAklKOdVTv KkCKUJE CKdźłdHOrO pElIHHU,A IIOĄdTH 
npOUlENkA CROII ĄO U. K. HddvtlCTHHH£CTKd HEpE.Tk 
dKdĄEA\HU,KiTl ;iapAĄ'k. Ą o  IIOĄAHA npUdŚlIHTH TpEBd 
AlETpilKJł KpElpElliA, CE+.ĄOiyrKO OyEOJKECTKd, CKdl- 
AOU,TRd IJJKOdkNIl, Nd K0HEU,1». pEEEpCk CT̂  OBOKA- 
.SdNfedlTi, Ijio KdNĄklĄdTTi 110 O^Ep/EdNlH TOII CTH- 
nEHĄiri CKÓIIHHEIUII IldŚKIl /UEĄHU1IH II llOdbHHKIUłl 
CTEIIENk ĄOKTOpd d\EĄEIl,HNkl IlOBEpNE ĄO KpalO II 
T^TT. MEpE.STi ĄECATk A-feT-k EE3T1. riEptpKkl flOAHHTH
ESiĄE OEOBA3KII Ał.Kdp A. ---------

3 ^  U,. K. ridAVllCTNHMECTd.
A bobt*., ą n a  19. 5K oktha 1871.

(2723 1— 3) E  d y  k  t.
L. 1596. C. k. sąd powiatowy w Kutach podaje

do wiadomości, że celem ściągnięcia pretensyi Ili Uhryn- 
nika w kwocie 40 zł. i 10 zł. w. a. z przynal. odbę­
dzie się w zabudowaniu sądowym w dniach 16. listo­
pada, 30. listopada i 14. grudnia 1871, każdą razą o 
godz. lOtej przed południem pomusowa sprzedaż real­
ności Sofrona Hryhorieka pod 1. k. 34 w Rybnie poło­
żonej, pod następującemi warunkami:

1. Cenę wywołania stanowi sprawdzona wartość 
w kwocie 150 zł. w. a

2. Wadyum wynosi 15 zł. w. a,
3. Przy pierwszych dwóch terminach będzie real­

ność powyższa tylko powyżej lub za cenę szacuukową 
sprzedaną. Sprzedaż poniżej ceny szacunkowej nastąpi 
dopiero przy trzecim terminie.

Reszta warunków licytacyjnych i akt szacunku 
mogą być w tutejszo-sądowej registraturze przejrzane, 

C. k. sąd powiatowy.
Kuty, dnia 10. czerwca 1871.

(£ c cntituipc
3m Sfłamen ©r. 9D?ajeftat be§ jlatferS! 2)a8 f. f. 

8anbebgcnd)t in ©tvnffad)en alb fPrefjgeridjt in '-ffiicn etfennt 
uber Slntrag ber f. f. ©taateamualtfcbafi, bafj ber 3nf)afi

beS aĉ ten ipeftes uon ,,^)am tmb ©eban“ eber „@t# 
S^ron auf Setdjen", gtofhr t̂ftorifd6=polilifc^cr SRcman aut 
ber jungften iBergangen|eit uub Śegentnart udu 9Jiid)ael 
35urger, 9t(Bert Si. 3B?nebicft, SBien, ba« iBerbretben bet 
©t&rung ber offenttitben unb ba§ IBerge^en gegett bie
DffentUd)eSttt[id)Edt naci) §§. 65 a unb 516 c.t. (^. begrunbe, 
Łafyer nacb 2lr(. V  beS ©efejjcS coin 15. Dftober 1868, 31. 
63. ©I. 9lr. 142, ba§ 93 rbot ter iBeitci cerbreitmtg biefer 
©ruiffiłjrift auSgefproiben tutrb.

©om f f. Ś a n b c § g e r td )te  tn © tv a fia c l)e n .
SBien, am 9. 9iouember 187). , ____
33ofc6an mp. © b a EEinger mp

©a? f. f. 8anbe§- at8 iJJrefjgericbt ju Ikag bat ant 
22. OEtober 1871, sub 3- 28810, tu ©etreff ber 9dr. 290 
ber in 'j)rag ęrfq)etnenben pertobifdjen Scńtfc r̂tfr ,,'Bmitif" 
uoitt 19 Dctober 1871, luegeu beb bab 23evbrect)en ber 2)ła« 
jejłatbbeleibiguug nacĘ) §. 63 ©t. 63. begrunbenben SHrti!el8 
„ŚBent follcu wir frauen" uub ber baSfelbe SSerbrtc êu be* 
gritnbenben mit „O " bejeidntcfen Drtgtnal*Sorreiponbeuj, 
SBiett, 17. Dctobcr 1871, bie uerfugte 38efbblagitat)me befta* 
tigt uitb ba§ 23er6ot ber 2BeiterDerbreitung au8gefpteĄen.

©ag f. f. Sanbelb al§ 'fite§gevid)t ju 3̂rag |at am
24 Dctober 1871, sub 3-  28952, in ffietreff ber $ftr. 117 
ber in ‘Prag erfcfieiitcnben uetiobifdjen ©rucffdtrtft „Ćech“ tom 
2 1 , Dctober 187 l r rnegen ber baś 33ergel)eu gegen bie ófen* 
tttebe Otube unb Drbnung nacb §. 300 ©t @. begttinbenben 
DrtgtnabSorrefponbeitj „Z  Vidni 18 irijna (P), bie terfugte 
©cfdjlagnabme befłStigt unb baS 23erbot ber ŚBeiteruetbrei* 
tung auSgefprocben,

© a8 F. F. 8anbe8= a(8 Prebgerićbt iti Prag bn^
28 Dctob.T 1871, sub 3 29331, uber ba§ ton ber F F 
©taatSaniualtfdjufr am 27 Dctober 187l ( sub 9łr. 2 9 3 8 1 , 
geftedte ©egebren auf @runb be8 9Irt. V be8 ®eftbe8 tom 
15. Dctober 1868, D?r, 135, 3U retbt erFannt:

©er in ter 3c’itfcbnft „politif" am 25 Dctober 1871, 
296. uuter ber 9luffdf>rtft ,,©ie ndcbfte SuFunft" entbal* 

teue SlrtiFet begrunbet ben be8 im §. 65
a ©t 63. bejetebuefen ©crbrcdjenS ber ©tórung ter 
óffenllicbeit Jtubc unb beu ©bQtbcftanb beS trn S- 360 ©t. 
& unb 9trt III bc8 ®efebe8 tom 17. ©ecember 1863, Sir. 
8 ae. 1863 be êiebneten Pergebeub gegen bie offeuttitbe 
Ołube unb Drbnung, ber tn berfelbeit 36tuiig6nummer ©eiie 
2 , ©palte 2 , uuter ber ©ej*djmmg „(P) 5Bien 23. Dctob r 
(Drtg=-©or )'* enttjattcne 9lrlifet begrunbet beu S^atbejłanb 
be8 im §. 63 ©t 63. bejeidjneteu SSerbreĉ enS ber SDłaje* 
ftdtSbeleibtgu itg .

©te ©efc^tagua^nie ber fłłr. 296 ber .politif" tom
25 Dctober 1871 nurb beftatigt unb bie SBettcroeibmtur.g 
biefe8 3eitung8bta(te8 in ©etreff ber enoaf)ntcn SlrtiF.l 
trrbcteu.

©a8 f. f. flanbe§= al8 prefegeri^t gu Prag f»at am
2. 9loueuiber 1871, sub 3- 29871, uber ba§ @infcfireitcit 
ber {. f. ©taatśanruabfcbaet tom 2. SłoteniBer ts7 i ,  3- 
29871, ttacę 3rt. V beS @efe^e8 tom 1 5 . Dctober 1868, 
9i &. Kr. 135, gu fRebbt erFannt:

© fr in ber 3eitfdMft „ politif" tom 30. Dctober 1871, 
3- 301, (©eite 1. ©palte 2. ent^altene 9lrttfel unter ber 
31uffd)rift „©riinn 27. Dctober (Drig- (Sort)" begrunbet 
ben ©fyatbeftanb beS tm §. 65 a ©t. ®. begeid)neten 33er> 
braebeng ber ©tórung ber óffentltcben JRube ©te 33ef<blag« 
na^me ber 3ettfc^nft „politif" tom 30. Dftober 1871, SRt. 
301, mtrb befiattgt uitb bie SBetterterbreitung berfelben in 
©eireff be8 ineriminirten 3lrtifel8 terboten.

©a§ f. f. 8anbe8’ al8 Preggertcbt tn 3at« ABer 
9lntrag ber f. I. ©taatSamtalt|d)aft mtl bem ©efdfiuffe tom 
25, Dctober 1871, 3- 6318, gu tłlec t̂ erFannt, bafe ber 
Sntialt ber im 3a^re 1871 in ©elgrab in ber ©udjbruderei 
be8 3- Stefanottc & (Sornp. gebrudFten ©todbute „Granica- 
ri i carski rescript14, ba8 ©erbredjen be8 |)ociE)terratbe8 
tm ©inne be8 ort. I. be8 ®eteęeS tom 17. ©ecember 1862, 
ba§ ©erbreeben ber SDRajejtdtSbeleibigung na<̂  §. 63 © t © . 
ba8 ©erbreebett ber ©tórung ber óffentliben Sfłube § 65 ®t. 
® unb Sir!. 11. be8 ©efr^tS tom 17, ©ecember 1862, ba8 
©ergeben ber Slufttieglung nacb §• 3°0  ©t. © . unb ba8 
©ergeben ber Slufreignng gu Seinbfeligfeiten gegen Sfłattona* 
litaten nacb 3^2 ©t. ®. begrunbe, unb bal)er auf ©runb 
ber §§ 1 unb 2 be8 ®efebe8 iiber ba8 ©trnfterfabren in 
prebfacben nacb Sirt. Y bc8 @efe^c« tom 15 Dctober 1868 
unb nacb Ben §§, 36 unb 37 beg Prefjgrfebeg bie mettere 
©erbr itung ber genannten ©rucffcbnft terboten. (2719)

D O N I E S I E N I A  P R Y W A T N E .

(2709 1 3) Ogłoszenie konkursu.
Lwowskie Towarzystwo prawnicze ogłasza niniejszem w skutek 

uchwały walnego zgromadzenia z dnia 12. lutego b. r. konkurs na naj­
lepsze dzieło, napisane w języku polskim, a obejmujące 
„Wykład austryackiego powszechnego prawa wekslowego^ 
Przedmiot ma być opracowany w ten sposób, iżby dzieło, 
stojąo na dzisiejszem stanowisku nauki, odpowiadało oraz 
potrzebom tak młodzieży uniwersyteckiej jak równie pra- 
ktyki.“

Praca uznana za najlepszą otrzyma nagrodę w kwocie czterech- 
set (400) zł. w. a.

Ubiegający się o nagrodę, nadeszlą prace swoje do Towarzystwa 
prawniczego na ręce prezesa najdalej do końca marca 1873 roku, a to 
w dwdch egzemplarzach oznaczonych pewnem godłem. Nazwisko i miej­
sce pobytu autora ma być podane osobno w opieczętowanej kopercie, 
oznaczonej tem samem godłem jak rękopis.

Nadesłane prace oceni komisya, którą po upływie terminu kon­
kursowego wybiera lwowskie Towarzystwo prawnicze. Autorowi dzieła, 
uznanego za najlepsze, wypłaci się bezwłocznie nagrodę i zwróci zara­
zem jeden z przedłożonych egzemplarzy rękopisu. Inni autorowie otrzy­
mają także napowrót swe rękopisy.

Własność literacką dzieła nagrodzonego pozostawia się autorowi. 
Autor będzie jednak obowiązanym ogłosić dzieło drukiem w przeciągu 
jednego roku od dnia, w którym nagrodę otrzyma i nadesłać je Towa­
rzystwu w 10 egzemplarzach. Gdyby zaś w tym terminie dzieła dru­
kiem nie ogłoszono, natenczas własność literacka dzieła przechodź na 
lwowskie Towarzystwo prawnicze.

Lwów, dnia 16. września 1871.
Dr. I T I a r c e l i  I T f a d e f s k l ,

prezes.

Dr. T y t n i  K i r c h e n b e r g s w ,
sekretarz.

Z  d m k a n a i  EL 'W ia ia r t s a .


